
Comune di Tricesimo - Determina n. 582 del 03/09/2025 
 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 

Determinazione nr. 582 Del 03/09/2025     
 

AREA AFFARI GENERALI 
ANAGRAFE ED ELETTORALE 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER AFFIDAMENTO, PER SOLI TITOLI, DI N.4 
INCARICHI DI RILEVATORE PER IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA 
POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI ANNO 2025 – RILEVAZIONE AREALE 
COMPONENTE L2 E RILEVAZIONE DA LISTA: APPROVAZIONE GRADUATORIA  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con determinazione n.515 del 12/08/2025, così come prorogata con determinazione n.538 
del 25/08/2025; è stato approvato avviso pubblico per affidamento, per soli titoli, di n.4 incarichi di 
rilevatore per il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni anno 2025 – rilevazione areale 
componente L2 e rilevazione da lista; 
 
VISTO che l’ISTAT con la circolare n.2c prot. n. 0682090/25 del 27/03/2025 sopra citata, ha stabilito che per 
questo Comune di Tricesimo, per le operazioni di cui al Censimento permanente della popolazione e delle 
abitazioni, per la rilevazione da lista e per la rilevazione areale componente L2, sono previsti n.4 rilevatori; 
 
PRESO ATTO che entro il termine di scadenza del 1° settembre 2025, ore 12.00, risultano pervenute 
all’ufficio protocollo n.3 istanze di partecipazione; 
 
VISTO l’avviso pubblico ed in particolare gli artt. 7 “Requisiti per la partecipazione all’avviso pubblico”, 8 
“requisiti preferenziali” e 9 “Formazione della graduatoria”; 
 
ESAMINATE le n.3 istanze e verificato il possesso dei requisiti minimi di accesso per tutti i candidati; 
 
STABILITO quindi di provvedere all’attribuzione dei punteggi in riferimento ai requisiti preferenziali 
dichiarati e alla formazione della graduatoria; 
 
PRECISATO che gli incarichi dei rilevatori verranno attribuiti seguendo l’ordine progressivo di posizione a 
partire dal primo classificato e secondo la graduatoria; 
 
TENUTO CONTO che il rapporto di lavoro per lo svolgimento dell’incarico in oggetto si configura come 
collaborazione autonoma occasionale ai sensi dell’art.2222 c.c. ed è interamente finanziata dal contributo 
riconosciuto dall’I.S.T.AT.; 
 
STABILITO che con successivo atto si provvederà all’affidamento degli incarichi di rilevazione e alla 
sottoscrizione dei relativi contratti; 
 
RICHIAMATO l’art. 6 bis della legge n. 241/1990 come modificata dalla legge n. 190/2012 ed accertata 



Comune di Tricesimo - Determina n. 582 del 03/09/2025 
 

l’assenza di conflitto di interessi della sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa e Demografica; 
 
TENUTO CONTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello 
stesso, ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 – bis del D. Lgs 267/2000 ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Documento unico di programmazione per il periodo 2025/2027 approvato con deliberazione 
consiliare n. 6 del 29.01.2025; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2025 per gli esercizi 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 7 
del 29.01.2025; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 29.01.2025 con cui è stato approvato il piano esecutivo 
di gestione per il periodo 2025/2027, nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il 
conseguimento degli obiettivi; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.  1 del 10.01.2024 con cui è stato approvato il Piano delle 
risorse e degli Obiettivi per l’anno 2024/2026; 
 
IN ESECUZIONE: 
- al decreto sindacale n. 5/2022 prot. n. 10227 del 13.06.2022 con il quale è stato individuato il responsabile 
di servizio/titolare di posizione organizzativa dell’Area Amministrativa e demografica; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A  
 
per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente richiamate,  
 

1. di approvare le risultanze dell’avviso pubblico per l’affidamento, per soli titoli, di n.4 incarichi di 
rilevatore per il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni anno 2025 – 
rilevazione areale componente l2 e rilevazione da lista, con la formazione della graduatoria allegata 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale della stessa; 

 
2. di dare atto che con successivo atto si provvederà al conferimento degli incarichi e alla sottoscrizione 

dei relativi contratti; 
 

3. di precisare che il rapporto di lavoro per lo svolgimento dell’incarico in oggetto si configura come 
collaborazione autonoma occasionale ai sensi dell’art.2222 c.c. ed è interamente finanziata dal 
contributo riconosciuto dall’I.S.T.AT.; 

 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell'art. 1, 

comma 15 della L.R. 11.12.2003, n° 21, così come modificato dall'art. 11, comma 1 della L.R. 
08.04.2013, n° 5. 

 
  
 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Jolanda Fumolo 

(Documento firmato digitalmente) 
 



Comune di Tricesimo - Determinazione n. 582 del 03/09/2025 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

582 03/09/2025 ANAGRAFE ED ELETTORALE 03/09/2025 

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER AFFIDAMENTO, PER SOLI TITOLI, DI N.4 
INCARICHI DI RILEVATORE PER IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA 
POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI ANNO 2025 – RILEVAZIONE AREALE 
COMPONENTE L2 E RILEVAZIONE DA LISTA: APPROVAZIONE GRADUATORIA  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 08/09/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
23/09/2025. 
 
Addì 08/09/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Caterina Salvatori 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER AFFIDAMENTO, PER SOLI TITOLI, DI N.4 INCARICHI DI RILEVATORE PER IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI ANNO 2025 – RILEVAZIONE AREALE COMPONENTE L2 E RILEVAZIONE DA LISTA: APPROVAZIONE GRADUATORIA

